ESTADO DO TOCANTINS o , i i a f \
CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE -MXJ. Q ^ t

REQUERIMENTO 02/2016
AUTOR: JOSIMAR PEREIRA PONCE

1" SicrtUrio

o Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
na forma Regimental, REQUER, ouvido o Plenário que seja
encaminhado este expediente a Chefe do Poder Executivo Municipal,
solicitando acionar o setor competente para VÊ A POSSIBILIDADE
DE REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA NO
SETOR NONATO LACERDA DESTA CIDADE.

Essa reivindicação justifica-se, uma vez que as famílias que residem
no mencionado setor sofrem com a falta de infraestrutura básica para
terem uma vida digna. Uma vez que no período chuvoso são
castigados com ruas tomadas pela água e buracos, e quando é o
período de estiagem vem o problema da poeira Intensa que muitas
vezes causa problemas de saúde para adultos e crianças.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE, aos 14
dias do mês de Março de 2016.

JOSIMAt^ERElRA PONCE
Vereador

Avenida João Visconde de Queiroz. Qd. 07. Lts. 01,12, 13 e 14 sn" Centro, Peixe -Tocantins CEP: 77.460.000
CNPJiOI .447.812/0001-42 Fone/Fax: (63) 3356.1131 e-mail: camará peixe, px@gmail.com